

تصویر سازی کاذب دموکرات‌ها

حنیف غفاری در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت نوشت: طی روزهای اخیر، برخی مقامات حزب دموکرات آمریکا، از جمله

عده‌ای از سناتورهای مطرح این حزب به‌صورت غیرمستقیم از ایران خواسته‌اند تا با «خویش‌دنداری» در قبال ترور شهید «اکتر محسن فخری‌زاده» دانشمند هسته‌ای کشورمان، زمان را به‌گونه‌ای هدایت و مدیریت کند تا آمریکا وارد «دوران ریاست جمهوری بایدن» شود. این تبلیغاتی و البته تاکتیکی، از سوی رسانه‌ها و سیاستمداران وابسته به این حزب و فراتر از آن، شبکه متحدان اروپایی آمریکا در حال افا به افکار عمومی کشورمان است. متأسفانه در داخل کشورمان نیز برخی جریانات و افکار، به‌صورت خواسته یا ناخواسته به این روند دامن زده و مشغول خلق دو گانه‌ای به نام «جمهوری خواهان بد- دموکرات‌های خوب» هستند. واقعیت امر این است که حتی اگر بایدن در رأس معادلات سیاسی و اجرایی واشنگتن حضور داشت، در ترور ناجوانمرده دانشمندای بزرگ و گرآنقدر مانند شهیدفخری‌زاده درنگ نمی‌کرد. فراموش نکنیم که باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا در مقایسه با بوش و ترامپ، رویکرد و قیقچه‌اتر و کارنامه سیاه‌تری در قبال ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان داشته است. نکته مهم‌تر اینکه سازمان سیا و دیگر نهادهای جاسوسی و امنیتی آمریکا به‌صورت ماهوی «ساختار محور» هستند نه «فرد محور».

به عبارت بهتر، هیچ‌یک از تحلیل‌گران مسائلی امنیتی در غرب، میان «سازمان سیای دموکرات‌ها» و «سازمان سیای جمهوری خواهان» تفاوتی قائل نمی‌شوند. آنچه مسلم است اینکه دو مؤلفه «اخلاق» و «عقلانیت» در دل «قدرت آمریکایی» مجالی برای بقا ندارد و سیاستمداران بیشتر از آنکه قواعد و ایستارهای واقع‌بینانه باشند، تابع تفکرات مضحکانه کانون‌های تصمیم‌گیرنده دائم یا موقت در رأس معادلات قدرت هستند. در این میان، در تسیم دو گانه «بایدن- ترامپ»، «کیوتز- باز» یا «الاخ- فیل» چیزی جز یک «درس گمراه‌کننده» نیست. نکته جالب‌توجه اینکه دولت‌ها و رسانه‌های اروپایی، به القانندگان اصلی این گزاره‌های نادرست در کشور ما تبدیل شده و البته برخی جریان‌ات فکری نیز نسبت به القای این «تصویر کاذب» در اذهان یی میل به نظر نمی‌رسند. اکنون زمان مناسبی برای بازخوانی رفتارهای ترور‌بستی دولت‌های مختلف آمریکایی و سیاستمداران دموکرات و جمهوری خواه این کشور علیه ملت و نظام ایران می‌باشد، به‌شرط آنکه مراقب آدرس‌های انحرافی و دروغینی که با هدف تظہیر چهره دموکرات‌ها و ایجاد دوگانه «امریکایی خوب- آمریکایی بد» در کشورمان صورت می‌گیرد، باشیم.

چرا می‌گفتند نکوید دانشمند هسته‌ای!؟

روزنامه کیهان با انتقاد از کسانی که با کتمان هویت شهیدفخری‌زاده به دنبال حفظ امکان مذاکره با دولت بایدن بودند، نوشت: غلیظ مردم ما بایدن که در دولت اوباما همواره تحریم‌ها را علیه مردم ما اعمال کرد، کجایی این سفره قرار داشت که اکنون توقع دارند ملت ایران به او دل ببندند؟! اگر جریان فرگیر ما بخواهد با تغییر محاسبات برخی از مقامات دولتی، آنها را وارد مذاکرات کوتاه‌مدتی با قاتلان شهیدسیلمانی و فخری‌زاده برای بهر برداری جناحی در انتخابات ۱۴۰۰ کند، ملت و نظام چنین اجزای‌ای به آنها برای تهدیدزایی بیشتر با وجود چک‌های برگشتی بر جرم نخواهند داد، همانگونه که مصوبه ۹ ماده‌ای طرح راهبردی اخیر مجلس مسیر یکطرفه دولت در پذیرش هر مذاکره و درخواست زیادخواهانه‌ای را مسدود کرد. اما پشت پرده افکار دانشمند هسته‌ای نبونذ فخرالشاهد، هدف مهم‌تر دیگری دارد و آن ترس از افشای نفوذی‌های هسته‌ای- امنیتی در بدنه اجرایی و متن جریان فرگیری حاکم بر کشور است. اظهارات مهم دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم خاکسپاری شهیدفخری‌زاده و در ارتباط زنده با شبکه خبر پاسخ این واقعاست که تأکید کرد «دستگاه‌ها و سیستم‌های اطلاعاتی کشور با دقت احتمال وقوع و محل وقوع حادثه نسبت به شهیدفخری‌زاده و عاملش پیش‌بینی کرده بودند و به این اطلاعات رسیدند که وی در کدام محل به شهادت می‌رسد و متأسفانه جدیت موردنیاز اعمال نشد!» حال باید پاسخ داده شود که با وجود چنین اطلاعاتی از وقوع و محل وقوع شهادت شهیدفخری‌زاده، چرا دشمن امکان اجرای نقشه خود را پیدا کرد و کدام «عامل نفوذی» توانست در لحظه اجرای این جنایت چشم سیستم‌های اطلاعاتی- امنیتی کشور را کور کند؟! قطعاً برای گرفتن انتقام سنجختی که وعده آن داده شده، شناسایی و افشای چهره «عامل نفوذی طراحان و حامیان ترور» و معرفی آن به مردم بسیار مهم و مطالبه‌آمیز امروز ملت ایران است. خبر مهم رئیس‌قوهقضائیه در خصوص تشکیل کمیته‌ای با حضور دستگاه‌های اطلاعاتی- امنیتی کشور از جمله قوهقضائیه و سازمان اطلاعات سپاه در این مسیر می‌تواند بسیار کمک‌کننده و تسریع‌کننده در رسیدن به این «عامل نفوذی» باشد.

سیل‌ها ما را به کجا می‌برند!؟

روزنامه ارمان در سرمقاله خود با عنوان سیل‌ها ما را به کجا می‌برند؟! نوشت: در این اوضاع کرونایی تصور احوال هووطنان سیل‌زده ناگوار و سخت است. همان نیروهای امدادی دم که به محل می‌روند در معرض خطر بیماری هستند و دشواری اوضاع احتمالاً بسیار زیاد است. ما چگونه می‌توانیم تصاویر آبرق‌فنگی خانه‌های مردم را در این سوز سرما ببینیم و اسوده سر بر بالین گذاشته و خواب راحتی داشته باشیم؟ از دو سال پیش که مشکل سیلاب‌های خود را نشان داد چرا تاکنون چاره‌اندیشی‌های لازم صورت نگرفته است و تا بری بیاید مردم ایران زیرش‌های آسمانی پت‌رسند؟! اگر اعتراضات لازم در این زمینه اعتراض‌ناپذیر است، چه سؤال بزرگی است که چرا در این همه مدت دستگاه‌های مربوطه وظایف محوله را انجام ندادند و اگر بودجه کشور کفاف این مسائل حیاتی را نمی‌کند، بر نامه حکومت و دولت برای آن چیست و چه زمانی باید منتظر توجه و تمرکز روی این مشکلات بزرگ باشیم؟ متأسفانه هنگامی که بارش ننداریم یا بسپار کم است، خشکسالی خسارت‌ساز و آسیب‌زننده می‌شود و هنگامی که بارندگی فراوان می‌شود، سیل می‌آید و حتی شهرهای بزرگی چون اهواز را تهدید می‌کند.

همه کشورها کمابیش با چنین مسائلی روبه‌رو هستند، ولی کدام جامعه است که در عین حال در محاصره تحریم‌ها هم قرار گرفته باشد و امکان به‌کارگرفتن توان و سرمایه‌های خود را نداشته باشد؟ هنر سیاستمداران ما باید این باشد که انواع تهدیدها را از رخ دارد و تدبیر از ایران دور کنند تا امکان رسیدگی به تهدید مشکلات داخلی به‌وجود آید. اینکه ما مرتباً و هر بار از جانبی با نبودید روی‌رو شده باشیم با کدام اصول کار آمدنی و مدیریت سازگار است؟

بهترین پاسخ‌ رفح امکان دشمنی علیه کشور است. بهترین اقدام حضور منطقی و معیتر در مناسبات جهانی و جلوگیری از نطقه بستن تهدیدهاست. اگر از شعارهایمان کم کنیم و به درون و مشکلات داخلی بیشتر بپردازیم، دشمن‌سوزترین کارها را کرده‌ایم و با کمترین هزینه‌ها بیشترین تهدیدها را برطرف خواهیم ساخت. این شدنی است کمابیش با بسیاری از کشورهای موفق پیشرفته‌ای برای لغو تحریم‌ها و برای ملت خویش امنیت، ایمنی و رفاه به ارمان آوردند. نکند در میان انبوه اشتلالات یی‌مورد در سردادن شعارها سیل‌ها را از راه بر بند و همه ما را با خود به ناکجا آباد برند.

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹ | ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

سرورس سیاسی۴۳۴۳۹۸۴۹۸۴۹۸۴۹

غرب نمی‌خواهد باز کردن گره موشکی و منطقه‌ای را به فردای نامعلوم حواله دهد

آب سرد مجلس بر برجام‌های موشکی و منطقه‌ای



در حالی‌ه سر روز اخبار و موضع‌گیری‌های جدیدی در باب فشار امریکا – از ویسا برای گنجانندن مباحث موشکی و منطقه‌ای در مذاکرات احتمالی با طرف ایرانی به گوش می‌رسد، قانون اخیر مجلس شورای اسلامی تحت عنوان «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» محاسبات طرف‌های غربی را تا حدود زیادی تغییر داده و آنها را به این‌ها باور رسانده است که بدون فوت وقت کار «پیوند زدن پیوندهای موشکی و منطقه‌ای» به برجام» را در این دولت تکمیل و یکسر کنند. از روزی که قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» نهایی شده است، تاکنون مقامات مختلف کشورهای امریکا، فرانسه و آلمان و حتی برخی از کشورهای هم‌پیمان غرب در منطقه نیز نسبت به بازگشت قدرت بازدارندگی ایران در زمینه هسته‌ای احساس خطر کرده و نسبت به تبعات منفی آن موضع‌گیری می‌کنند. محور اصلی موضع‌گیری غربی‌ها طی چند روز اخیر «ضرورت منضم کردن مقوله موشکی و منطقه‌ای به سند هسته‌ای» است؛ هدفی که کشورهای روسیه و چین نیز طی دو روز اخیر موضع‌ی رسمی به آن اتخاذ کرده‌اند.
■ سخنی از امتیازدهی به طرف ایرانی نیست!
مقامات دولت آینده کاخ سفید به اتفاق همچنان معتقدند بازگشت به برجام یک هدف دست‌یافتنی و غیرقابل انکار است که می‌تواند منطقه خلیج‌فارس را از تهدیدات آتی و بحران‌های فعلی نجات دهد. کلیدی‌ترین نکته‌ای که میان

سخنان مقامات دولت آینده امریکا و شخص جو بایدن به وضوح قابل رؤیت است، این مسئله است که تاکنون یک باز نیز سخن از برداشتن تحریم‌های ضدایرانی یا چگونگی برداشتن بخشی از آنها حرفی به میان نیامده و تنها مسئله‌ای که مورد تأکید است، ضرورت متوقف کردن رشد و پیشرفت ایران در حوزه‌های غیرهسته‌ای است. اینکه امریکایی‌ها ایسز از علاقه‌ای به ابزارهای تشویقی برای کشاندن طرف ایرانی پای‌میز مذاکره نمی‌کنند، خود گویای این تلقی است که آنها اطلاعات مناسبی از نوع تفکر و خواسته‌های طرف ایرانی داشته و به‌اصطلاح شناخت کاملی از رویکرد طرف مقابل دارند. امریکایی‌ها معتقدند طرح اصل مذاکره بسرای جماعت خویش‌بین به مذاکره داخل کشور با برجام باعث شده است که اروپایی‌ها نیز جری شده و درخواست‌هایی مبنی بر منضم کردن مباحث موشکی و منطقه‌ای به توافق هسته‌ای را مطرح کنند؛ چراکه همانطور که اشاره شد اروپایی‌ها طی روزهای بعد از قطعی شدن رئیس‌جمهور شدن جو بایدن از ضرورت مذاکرات جدید با ایران در قالب‌های فرهسته‌ای سخن به میان آوردند و کمافی‌سابق نقش دلالی را بازی می‌کنند که موظف است امتیازات سیاسی از ایران برای کسب رضایت امریکایی‌ها اخذ کند.

■ رفتار امریکا موجب زباده‌خواهی اروپا شده‌است
عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در مجارستان در خصوص اظهارات اخیر وزیر امور خارجه آلمان مبنی بر لزوم توافق گسترده‌تر با ایران اظهار داشت: «مروز ما شاهد شرایط خاصی



هستیم که از یک طرف آقای ترامپی که برجام را لغو کرد در حال خروج از کاخ سفید است و در همان کشور رئیس‌جمهوری قرار است بر سر کار بیاید که معتقد است باید به برجام بازگشت، هر چند که برای آن هم شروطنی مطرح می‌کند.» وی گفت: «از طرف دیگر آقای بایدن معتقد است باید با متحذان سابق امریکا یعنی اروپا که آقای ترامپ آنها را کتار گذاشته بود، همکاری بهتر و گسترده‌تری داشته باشد.»

سفیر پیشین ایران در مجارستان افزود: «اقداماتی که آقای ترامپ در دوره چهار ساله خود انجام داد، شرایطی را در عرصه بین‌الملل به وجود آورده که موجب شده اروپایی‌ها امروز به میزانی از خودخواهی برسند که برخلاف گذشته که تأکید می‌کردند باید برجام به هر ترتیب حفظ شود، با مطرح کردن برخی شرایط خواهند موضوع را پیش ببرند.» فرجی‌راد بیان کرد: «از طرف دیگر آنها می‌بینند که مجلس شورای اسلامی قانونی را به تصویب رسانده که به موجب آن برخی اقدامات از سوی ایران انجام خواهد شد که مورد رضایت و پسند آنها نیست، به همین دلیل است که وزیر خارجه آلمان، می‌گوید که شاید برجام به نتایجی کافی نباشد و ما نیاز به برجام پلاس داریم.»

وی افزود: «بر اساس این قانون زمانی که رئیس‌جمهور امریکا در کاخ سفید مستقر شود، باید در حدود ۱۰ روز تحریم‌های ایران را لغو کند، وگرنه بر اساس قانون مجلس، دولت موظف‌است از بروکتل الحاقی خارج شود.» سفیر پیشین ایران در نروژ اظهار کرد: «به اعتقاد من این مدت زمان کوتاهی است و شاید بتوان گفت که اگر زمان بیشتری برای این موضوع در نظر گرفته می‌شد، نتیجه بهتری را در برداشت، اما به هر حال باید دید در آینده مسائل در ایران و در کشورهای طرف مقابل ما چگونه پیش خواهد رفت.» فرجی‌راد در پایان خاطر نشان کرد: «به اعتقاد من برای آنکه بخواهیم بگوییم این قانون می‌تواند منجر به جلوگیری از زباده‌خواهی طرف مقابل شود یا خیر زود است، اما آنچه مشخص است، اینکه طرف مقابل نسبت به این اقدام جمهوری اسلامی ایران از خود واکنش نشان داده است.»

■ غرب می‌خواهد قدر موقعیت و موهبت کنونی را بداند
تشدید فشارهای مشترک امریکا و اروپا برای وادار کردن طرف ایرانی به مذاکرات جدیدی که مناقشه موشکی و منطقه‌ای را نیز شامل شود با این هدف صورت می‌گیرد که طی ماه‌های باقی‌مانده از عمر دولت تدبیر و امید چنین گامی برداشته شود تا کار تمام‌شده مجلس را اجرایی کنند، ولی برای اهداف سیاسی و اغراض سیاسی و به منظور پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ در جامعه است. در حالی‌که این دولت حاضر نشده است طرح معیشتی مجلس را اجرایی کند، ولی برای اهداف سیاسی و اغراض سیاسی و به منظور پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ در جامعه است. خلیلیان تصریح کرد: حیاط خلوت بزرگی به نام بودجه شرکت‌ها و مؤسسات دولتی و بانک‌ها وجود دارد که اعتبار آن دو سوم بودجه عمومی کشور است که البته هیچگاه هدفگذاری خاصی برای آنها صورت نگرفته و عملاً پاشنه آشیل کشور محسوب می‌شود که دل آن مفاسد نظیر حقوق‌های نجومی بیرون آمده است.

بسیاری از صاحبزطران داخلی معتقدند که بی‌پاسخ ماندن نقض برجام توسط امریکا و خروج این کشور از برجام باعث شده است که اروپایی‌ها نیز جری شده و درخواست‌هایی مبنی بر منضم کردن مباحث موشکی و منطقه‌ای به توافق هسته‌ای را مطرح کنند؛ چراکه همانطور که اشاره شد اروپایی‌ها طی روزهای بعد از قطعی شدن رئیس‌جمهور شدن جو بایدن از ضرورت مذاکرات جدید با ایران در قالب‌های فرهسته‌ای سخن به میان آوردند و کمافی‌سابق نقش دلالی را بازی می‌کنند که موظف است امتیازات سیاسی از ایران برای کسب رضایت امریکایی‌ها اخذ کند.

■ رفتار امریکا موجب زباده‌خواهی اروپا شده‌است
عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در مجارستان در خصوص اظهارات اخیر وزیر امور خارجه آلمان مبنی بر لزوم توافق گسترده‌تر با ایران اظهار داشت: «مروز ما شاهد شرایط خاصی

دولت بعدی بدهکاری سنگینی خواهدداشت

از روزتخانه‌های متولی پیشرفت عملیاتی دریافت کنیم که ما در بودجه ۱۴۰۰ چنین چیزی را شاهد نیستیم. خلیلیان گفت: منابع بودجه ۱۴۰۰ به هیچ‌وجه پایدار نیست و متکی به فروش اموال دولتی، اوراق مشارکت و اوراق قرضه دولتی است که معنای آن بدهکار شدن بیشتر دولت‌های آینده است، به‌طوری‌که دولت بعد از روحانی باید بخش عمده درآمدهای خود را صرف پرداخت بدهی‌های دولت پیش از خود کند. این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس افزود: بدهی دولت روحانی به بانک مرکزی پنج برابر شده است. از محل کسری پنهان بودجه در طول سال‌های گذشته چنین بلایی سر کشور آمده است.

■ پول‌پاشی روحانی در آستانه انتخابات

خلیلیان تصریح کرد، بخشی از بودجه ۱۴۰۰ سیاسی طراحی شده است، درحالی‌که ۷۵سال است که می‌گویند از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را به دلیل انحراف در واردات کالاهای اساسی بهتر است

طحان نظیفب روایت کرد

ناگفته‌های بررسی مصوبه اقدام راهبردی در شورای نگهبان

۱۱ آذرماه، بنده و یکی دیگر از اعضای حقوقدان به نمایندگی از شورای نگهبان در هنگام بررسی این مصوبه، از ابتدا تا انتهای تصویب آن در سخن علنی مجلس حضور داشتیم. وی با بیان اینکه در صحن گامی مسائلی از سوی نمایندگان محترم مطرح می‌شد و مورد سؤال قرار می‌گرفت و ما نیز نظر کارشناسی و مشورتی خود در آن خصوص مطرح می‌کردیم، نوشت: به خاطر همین حضور در جریان جزئیات مربوط به مصوبه قرار داشتیم و هنگام بررسی مصوبه نیز موارد لازم در جلسه شورای نگهبان تبیین می‌شد. همچنین در این میان از هماهنگی‌های صورت گرفته با نهادهای مختلف در این خصوص اطلاع پیدا کردیم که آن‌ها شورا نیز در حدی که نیازمند بررسی موضوع مصوبه بود، برخی از این موارد را پیگیری کردیم. عضو حقوقدان شورای نگهبان یادآور شد: هنگام

ذوالنوری در دیدار سفیر آلمان:

اروپا چرا به رژیم‌صهیونیستی باصدها کلاهک هسته‌ای اعتراض نمی‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس شورای اسلامی در دیدار سفیر آلمان نسبت به نگاه تبعیض آمیز اروپا در موضوع تسلیحات هسته‌ای اعتراض کرد. به گزارش خانه ملت، هانس اودو موتسل، سفیر آلمان در تهران با حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. ذوالنوری در ابتدای این دیدار با اشاره به اینکه مناسبات جمهوری اسلامی ایران و آلمان به لحاظ فرهنگی و هم از منظر اقتصادی و تجارت ریشه در تاریخ ۱۵۰ ساله دارد، گفت: نگاه مردم دو کشور نسبت به یکدیگر عمدتاً مثبت و براساس احترام متقابل بوده؛ هر چند که در مقطعی متأثر از نقش طرف‌های ثالث، این نگاه دستخوش تغییر شده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در ادامه این دیدار با اشاره به تصویب قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از ملت ایران» در مجلس شورای اسلامی، ابعاد مختلف این قانون را تشریح کرد.

وی با انتقاد از بی‌عملی اروپا در موضوعاتی مانند اجرای تعهدات برجامی اظهار کرد: اروپا در ماجرای حفظ عملی برجام انتظارات جمهوری اسلامی ایران را برآورده نکرده است، بنابراین بر این باور هستیم اگر اروپا از جمله آلمان، در دفاع از تعهدات خود ذیل برجام به‌طور مؤثر اقدام و در برابر زباده‌خواهی امریکا مقاومت کرده و در برابر جنایت‌های در حال انجام در غرب آسیا مسئولانه رفتار کند، جهانی امن با حداقل تنش و بحران خواهیم داشت.

ذوالنوری همچنین تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به همه تعهدات خود مطابق توافق برجام عمل کرده است، اما طرف مقابل با وجود گذشت چند سال از اجرای تکالیف خود ظفره رفته است، از این رو تاوم یکطرفه تعهدات پذیرفتنی نیست.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: ما در قانون اخیر به طرف‌های این توافق مهلتی دو ماهه داده‌ایم تا حسن نیت خود را برای اجرای توافقات خود، به‌صورتی ملموس نشان دهند، در غیر اینصورت دولت را مکلف کردیم گام‌های مهمی را برای کاهش تعهدات طرف ایرانی بردار.

وی با اشاره به خروج امریکا از برجام افزود: امریکا با خروج از برجام و وضع تحریم‌های ظالمانه، خسارات زیادی را متوجه ملت ایران کرده است، از این رو در صورتی که دولت جدید این کشور قصد بازگشت به برجام را داشته باشد، باید این زیان‌ها را جبران کرده و به تعهدات خود مبنی بر رفع تحریم‌ها عمل کند.

ذوالنوری در پایان با محکوم کردن استانداردهای دوگانه اروپا و غرب در قبال موضوع دسترسی به انرژی هسته‌ای گفت: اروپا و غرب در زمینه هسته‌ای ایران نگاه‌های تبعیض آمیزی دارند، به‌طوری‌که رژیم‌صهیونیستی که دارای صدها کلاهک هسته‌ای است، مصون از اعتراض و ایراد است، درحالی‌که فعالیت صلح‌آمیز و علمی جمهوری اسلامی ایران در این زمینه مورد اعتراض است. این نوع بر خورد قابل قبول نیست.

■ آلمان از تاووم اجرای برجام حمایت می‌کند

هانس اودو موتسل، سفیر آلمان در تهران نیز در ابتدای این دیدار با ابراز خرسندنی از گفت‌وگوهای سازنده نمایندگان مجالس ایران و آلمان در سال‌های گذشته گفت: ما بر اهمیت نقش مؤثر مجلس شورای اسلامی در تحولات داخلی و خارجی ایران تأکید هستیم، از این رو از توسعه همکاری‌های فی‌مابین به ویژه میان کمیسیون‌های روابط خارجی دو پارلمان استقبال می‌کنیم.

وی در ادامه با اشاره به مذاکرات برجامی و صرف زمانی طولانی برای رسیدن به توافقی در زمینه برنده هسته‌ای کشورمان گفت: آلمان از تاووم اجرای برجام حمایت می‌کند و معتقد است، اجرای دقیق این سند از سوی طرفین، موجب تأمین منافع همه ذینفعان خواهد شد. هانس اودو موتسل در پایان سؤالاتی در خصوص نحوه اجرای قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از ملت ایران» مطرح و پاسخ مقتضی را دریافت کرد.



نماینده روحانی

به منزل شهید فخری‌زاده رفت

رئیس دفتر رئیس‌جمهور تأکید کرد که نمی‌توانیم اجازه دهیم خون مطهر یک دانشمند برجسته علمی که عصر خود را در راه خدمت به ملت سپری کرد، پایمال شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری و علی‌ابریعی سخنگوی دولت دوشنبه شب به نمایندگی از طرف رئیس‌جمهوری با حضور در منزل شهیدمحسن فخری‌زاده، دانشمند برجسته کشور با خانواده این شهید بزرگوار دیدار کردند.

واعظی در دیدار با همسر و فرزندان شهیدفخری‌زاده ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهوری به خانواده معظم شهید تأکید کرد: شهیدفخری‌زاده سراسر عمر بر برکت خود را در جهت خدمت به ملت و توسعه علم و دانش این مرز و بوم سپری کرد و در هر راه جان خود را فدای ملت کرد و راه این شهید بزرگوار باید به یک مکتب برای جوانان و آینده‌سازان کشور تبدیل شود. واعظی با بیان اینکه عمر پربرکت ایشان باعث تحول و نوآوری در عرصه علمی کشور شده و دشمنان ملت ایران را عصبانی کرده بود، گفت: بی‌تردید شهادت ایشان نیز موجب تحول در عرصه‌های مختلف علمی و فناوری کشور خواهد شد.

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: ایشان متعلق به همه ملت ایران بودند و نمی‌توانیم اجازه دهیم خون مطهری که دانشمند برجسته علمی که عمر خود را در راه خدمت به ملت سپری کرد، پایمال شود. واعظی تصریح کرد: وظیفه همه ما و مسئولان است که همانطوری‌که در پیام‌مقام‌معظم رهبری، رئیس‌جمهوری و دیگر مقامات به آن تأکید شده، راه شهید ادامه یابد و تردیدی وجود ندارد که انتقام خون شهید گرفته خواهد شد. همسر و فرزندان شهیدفخری‌زاده نیز با قدردانی از پیام تسلیت رئیس‌جمهوری و همچنین حضور رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری و سخنگوی دولت به نمایندگی از رئیس‌جمهوری در منزل شهید، بر ادامه راه شهید و شناسایی و محاکمه عاملان این جنایت تأکید کردند. به نظر می‌رسد حضور نداشتن رئیس‌جمهور در منزل دکتر فخری‌زاده به دلیل شیوع ویروس کرونا باشد. روحانی در جلسات کاری مجلس شورای اسلامی نیز حضور نمی‌یابد.